Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2017 № 706

р.п. Парфино

О признании многоквартирных
домов аварийными и подлежащи-
ми сносу, дальнейшем использова-
нии помещений, сроках отселения
физических и юридических лиц

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Главы 1 Жилищного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 49 № 47 постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 28 января 2006 года «Об утверждении Положения о при-

знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции», Устава Парфинского муниципального района, актов и

заключений межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-

тирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции от

01.09.2017 №9/9; от 01.09.2017 №10/10; от 01.09.2017 №11/11; от 01.09.2017

№12/12; от 01.09.2017 №13/13; от 01.09.2017 №14/14; от 01.09.2017 №15/15;

от 01.09.2017 №16/16; от 01.09.2017 №17/17; от 01.09.2017 №18/18; от

01.09.2017 №19/19; от 01.09.2017 №20/20; от 01.09.2017 №21/21; от

01.09.2017 №22/22; от 01.09.2017 №23/23

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства Администрации муниципального района уведомить собственников в те-

чении 5 календарных дней о принятом решении и направить в их адрес по-

становление и заключение в одном экземпляре.

3. Комитету ЖКХ строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства Администрации муниципального района в соответствии с пунктом 10

статьи 32 ЖК РФ направить требования  о сносе в разумные сроки собствен-

никам помещений многоквартирных домов, признанных аварийными и под-

лежащими сносу согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить копию постановления: Государственной жилищной ин-

спекции; Департаменту ЖКХ и ТЭК; СНКО «Региональный фонд»; ТУ У

Роспотребнадзор по Новгородской области в Старорусском районе; отделу

надзорной деятельности и профилактической работы по Старорусскому,

Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и Холмовскому району; отделе-

нию в Парфинском районе МО №2 УФМС России по Новгородской области;

Парфинской районной прокуратуре; Парфинскому подразделению Старорус-

ского отдела Росреестра по Новгородской области;

АО«РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ-ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» СЕВЕРО-

ЗАПАДНОМУ ФИЛИАЛУ НОВГОРОДСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ СТАРО-

РУССКОМУ ПРОИЗВОДСТВЕННОМУ УЧАСТКУ; ТК Новгородская;

ООО«МП Водоканал Парфинского района»; «ТНС энерго Великий Новго-

род» Старорусское отделение; ООО «Управляющая компания»; ООО «Рем-

стройсервис»; ООО «Услуги».

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на замес-

тителя председателя, начальника отдела городского хозяйства комитета

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администра-

ции муниципального района – Дементьева Владислава Викторовича.

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя

Главы администрации председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожно-

го хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района –

Фомину Светлану Николаевну.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.09.2017г № 706

Перечень

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащи-

ми сносу, дальнейшем использовании помещений, сроках отселения фи-

зических и юридических лиц.

1. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 27;

2. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 15;

3. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 31;

4. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, д. 36;

5. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. К.Маркса, д. 61;

6. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Строительная, д. 11;

7. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Строительный, д. 8;

8. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Строительный, д. 9;

9. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Строительный, д. 10;

10. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение,  р.п. Парфино, пер. Строительный, д. 11;

11. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Партизанский, д. 2;

12. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Зеленый, д. 5;

13. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Зеленый, д. 6;

14. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Зеленый, д. 7;

15. Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район,

Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Зеленый, д. 9.